

Algemene informatie

Aanbesteding: Eigen Risicodragerschap WGA
Aanbestedende Dienst: Gemeente Epe
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Risicobestand

Vraag:

Wordt in het risicobestand, tabblad Werknemers bestand, kolom D “SV jaarloon” het daadwerkelijke SV jaarloon weergegeven, of is dit het loon op fulltime basis en dient dit nog vermenigvuldigd te worden met het parttime percentage uit kolom F?

Antwoord:

Het daadwerkelijke SV loon.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Risicobestand

Vraag:

In het risicobestand, tabblad Zieken en WIA situaties staan geen salarissen vermeld bij de lopende WGA-situaties. Mogen wij deze alsnog ontvangen?

Antwoord:

Er zijn niet meer gegevens beschikbaar dan in het Excel bestand opgenomen.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten

Vraag:

In paragraaf 7.2.1 Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten wordt bij onderdeel A2 gevraagd om volledige vergoeding van elke interventie of re-integratieactiviteit (eventueel na kosten-batenanalyse of verklaring van de bedrijfsarts), bij onderdelen B en C wordt gevraagd vergoeding van de kosten met een minimum van 50% van elke interventie of re-integratieactiviteit via een provider van Inschrijver of provider naar keuze van de Aanbestedende dienst. Begrijpen wij goed, dat als wij akkoord gaan met onderdeel A2, wij ook automatisch voldoen aan onderdelen B en C?

Antwoord:

Dit is correct mits de aanbestedende dienst vrij is in de keuze van de provider, welke uiteraard aan de wettelijke verplichtingen moet voldoen.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 29 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Betaaltermijn

Vraag:

Heeft de aanbestedende dienst al een keuze gemaakt voor een betaaltermijn voor de premie (per maand, kwartaal, half jaar of jaar)?

Antwoord:

Per jaar.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 29 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

7.2.1 Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten onderdeel B en C

Vraag:

In onderdeel B en C van 7.2.1 Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten geeft u aan dat inschrijver (gedeeltelijke) vergoeding van de kosten met een minimum van 50% van elke interventie of re-integratieactiviteit dient te bieden om aanspraak te kunnen maken op de punten welke behaald kunnen worden. Desgewenst kunnen deze vergoedingen worden verstrekt middels voorafgaande controle en akkoordbevinding door inschrijver.

Wij vergoeden 100% van de re-integratiekosten vanaf week 42 van ziekte als

er op basis van een kosten-baten analyse aangetoond kan worden dat de baten in voldoende mate opwegen tegen de kosten. Hier is geen maximum budget aan verbonden.

Kosten die onder de reguliere WvP verplichtingen van de werkgever vallen komen niet voor vergoeding in aanmerking komen onder dit budget. Deze kunnen onder het budget zoals omschreven bij onderdeel A1 gedeclareerd worden.

Kunt u bevestigen dat wij op basis van deze aanpak “ja” mogen vullen op onderdeel B en C?

Antwoord:

Nee. In de toelichting bij 7.2.1 is opgenomen dat met het indienen van een verklaring bedrijfsarts de gevraagde vergoeding door inschrijver zal worden geaccepteerd zonder voorafgaande kosten-batenanalyse welke tot een afwijzing zou kunnen leiden.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 2 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

7.2.1. Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten onderdeel A2

Vraag:

In onderdeel A2 van 7.2.1 Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten geeft u aan dat inschrijver een volledige vergoeding van activiteiten op het gebied van preventie en re-integratie (zonder maximum budget) waarbij 100% van elke interventie of re-integratieactiviteit wordt vergoed dient aan te bieden.

Wij vergoeden 100% van de re-integratiekosten vanaf week 42 van ziekte als er op basis van een kosten-baten analyse aangetoond kan worden dat de baten in voldoende mate opwegen tegen de kosten. Hier is geen maximum budget aan verbonden.

Kunt u bevestigen dat wij op basis van deze aanpak “ja” mogen vullen op onderdeel A2?

Antwoord:

Nee. In de toelichting bij 7.2.1 is opgenomen dat met het indienen van een verklaring bedrijfsarts de gevraagde vergoeding door inschrijver zal worden geaccepteerd zonder voorafgaande kosten-batenanalyse welke tot een afwijzing zou kunnen leiden.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 2 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

7.2.1. Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten onderdeel A1

Vraag:

In onderdeel A1 van 7.2.1 Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten geeft u aan dat inschrijver een vast budget dient te bieden van minimaal € 5.000 voor activiteiten op het gebied van re-integratie waarbij 100% van elke interventie of re-integratieactiviteit wordt vergoed. Deze vergoeding dient verstrekt te worden zonder voorafgaande verklaring bedrijfsarts.

Wij hanteren als voorwaarde voor toekenning van een declaratie onder dit budget dat de factuur en een verklaring van de bedrijfsarts worden aangeleverd. Door het toevoegen van de verklaring Bedrijfsarts geeft de bedrijfsarts aan dat hij/zij achter de interventie staat. Dit komt de kwaliteit van de interventie ten goede en voorkomen we dat interventies worden ingezet die niet bijdragen aan de doelstelling: voorkomen of verkorten van verzuim. De verklaring bedrijfsarts bevat geen medische gegevens. Het is enkel een verklaring ter goedkeuring van de bedrijfsarts t.a.v. de ingezette interventie. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Nee, in de toelichting bij 7.2.1 is dit ook duidelijk omschreven.

Percelen:

P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op:

29 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Onderdeel 1.3 Duur overeenkomst

Vraag:

Bij onderdeel 1.3 Duur overeenkomst voor de verzekering hebt u opgenomen dat er sprake is van een opzegtermijn van 6 maanden voor de verzekeraar. Wij begrijpen dat u een termijn hanteert van minimaal 6 maanden bij een eventuele opzegging door verzekeraar. In een aantal uitzonderlijke gevallen heeft een verzekeraar het recht om de polis te beëindigen of dient deze conform wetgeving beëindigd te worden. Voorbeelden hiervan zijn "fraude" en "(bedrijfs)activiteiten welke bij wet verboden zijn". Deze uitzonderlijke situaties staan specifiek beschreven in onze polisvoorwaarden en/of wetgeving. Onze polisvoorwaarden maken deel uit van de inschrijving op deze aanbesteding. Mogen wij ervanuit gaan dat u zich hiermee kunt verenigen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Onderdeel Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Het is in de verzekeringsmarkt niet gebruikelijk algemene inkoopvoorwaarden toe te passen. Algemene inkoopvoorwaarden zijn in beginsel niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van inkoopvoorwaarden zijn in strijd met de polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht. Kunt u zich ermee verenigen om de algemene inkoopvoorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

In 3.1.2 staat: "Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van Aanbestedende dienst van toepassing indien en voor zover deze niet strijdig zijn met de polisvoorwaarden van de verzekeraar. De polisvoorwaarden prevaleren." Het door u geschetste knelpunt wordt daarmee voorkomen.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Werknemersbestand

Vraag:

Is het mogelijk om historische werknemersaantallen doorgestuurd te krijgen? Het liefst tot 7 jaar terug.

Antwoord:

Deze zijn niet beschikbaar. Bij gemeenten is het werknemersbestand doorgaans stabiel groeiend.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 2 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Werknemersbestand

Vraag:

We zien bij de werknemers loonsommen en parttime percentages waarmee zij minder dan het minimumloon verdienen. Kloppen de loonsommen op jaarbasis of is er een andere verklaring hiervoor?

Antwoord:

De loonsommen zijn correct. Het gaat om enkele medewerkers die in de loop van het betreffende jaar in dienst zijn gekomen, waardoor het jaarloon geen volledige periode beslaat.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 2 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Werknemersbestand

Vraag:

Is er mogelijk al een update over de zieken uit 2022 (mogelijke instroom in de WIA)?

Antwoord:

U dient rekening te houden met de stand van zaken op de peildatum.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 2 mei 2024
Label: Inhoud